ranones prcnitentia misericorditer rclaxamus. In cujus rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum 

apposuimus. Dat. apud Aberconewy in Snaudon, Incipiente Anno Domini M. cc. octogesimo tertio. Et 

anno regni Kegis Edwardi filii regis Henrici undecimo. 1 

The conquest of Wales was now completed ; and, accordingly, Bishop Anian speaks 

of the Conqueror as his sovereign. No reasonable account can be given of this indulgence 

from so remote a prelate, but that Henry de Lacy was attending upon Edward the First 

at Conway Castle, then either building or recently built, where he met the Bishop oi 

Bangor coming to pay his court also. 2 

The mention of " Aberconway in Snowdon " is, perhaps, an older authority * than 

Mr. Pennant was acquainted with, for styling the environs of that mountain Snowdonia. 

[Other documents to the same purpose, obtained during the course of the six next 

ensuing years, run as follows : 

Indulgence. 1287. 

Universis Cliristi fidelibus, etc. Petrus permissione divina Archiepiscopus Montis Regalis salutem in 

Domino. Quoniam ad hoc ecclesie suffragia pro mortuis sunt inventa ut peccata viventium que non fuerint 

per satisfaccionem debitam expiata post mortem eorum qui caritatis in statu decesserint per premissa 

1 From the original at TVhalley Abbey. [Now bound up in Dr. Whitaker's own copy of the History of Whalley. 

The seal gone. Indorsement: xxx ta dies indulgencie bn'factoribj n'ris et ,p aiabj fudator' oratibj.] 

2 [On comparing the other Indulgences which ensue, it will be doubted that this was solicited by Henry de Lacy 

in person. Anian archdeacon of Anglesey was elected Bishop of Bangor in 1267, and was stiil living in 1305.] 

3 [" Aberconweye in Snaudon " occurs also in the same year, 1283, in the Foxlera of Rymer, vol. ii. p. 240; also 

three times in the Statuta de Bothelan, 12 Edw. I. 1284, e.g. "in Snaudon et terris nostris Wallise adjacentibus." 

See the Record of Carnarvon, p. 119.] 
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suffragia expientur, ad quorum gratiosam prestationem Salomonis auctoritate nos invitans mortuo prohibet 

gratia prohibenda eorum precibus qui gratiam hujusmodi pro fidelibus defunctis implorant non debemus 

eandem inhumaniter denegare, ut cum pro nobis per aliquos similis forte gratia postulabitur in futurum 

ipsum denegare petitoribus ex nostris dementia non contingat, cum grate ex parte magnifici viri domini 

Henrici Comitis Lincolnie super concessionem hujusmodi gratia pro animabus quorundam antecessorum 

suorum fuerimus cum instantia requisiti, de omnipotentis Dei ac virginis matris ejus, cujus ministerio 

deputati sumus licet indigniter, ac Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus vero penitentibus 

et confessis, quorum Diocesani hanc nostram Indulgentiam ratam habuerint, qui monasterium de Loco 

Benedicto Coventrensis et Leichfeldensis dioccsis adierint vel alias honoraverint, et pro bone memorie 

domini Edmundi de Lacy et antecessorum suorum omniumque defunctorum fidelium animabus atque 

nostrum orationem dominicam cum salutatione beate virginis dixerint mente fida, quadraginta dies de injuncta 

sibi penitentia misericorditer relaxamus. In cujus rei testimonium, etc. Dat. Burdegal. 13 kalendarum 

Maii, anno Domini 1287. (Harl. MS. 2064, f. 69.) 

(Peter Gerra of Campania was in 12(56 cliosen Bishop of Sora in the Terra di Lavoro, in 1278 Bishop 

of Reati, and in 1286 Archbishop of Monte Reale in the Val di Mazara, near Palermo in Sicily. He 

served several times as papal legate, especially in 1281 to Alphonso X. of Castile, then in 1288 to Philip 

IV. of France and Edward I. of England. In 1296 he became Archbishop of Capua, and in 1299 

Patriarch of Aquileia. He died 12 Feb. 1301. Pirri, Sicilia Sacra, i. 463 ; Ughelli, Italia Sacra, i. 1205, 

v. 96, vi. 342.) 

Presentibus ac posteris presens scriptum inspecturis vcl audituris patcfaciat quod nos Arnaldus pcrmissionc 

divin* Dertusensis epus de omnipotentis Dei miti misericordia, gloriose virginis Marie matris ejus, 

beatorum Petri et Pauli Apostolorum, omniumque sanctorum Dei meritis et precibus confidcntes, omnibus 

parochianis nostris et aliis quorum Diocesani hanc nostram ratam habuerint Indulgentiam, de precibus suis 

vere penitentibus, qui ad ecclesiam conventualem Loci Benedicti de Stanlaw Coventrensis diocesis ubi 

conventus adhuc moratur, vel ubi nobilis vir dominus comes Lincolnie ipsos transferro et de novo fundare 

proponit, causa devotionis accesserint, et ibidem pro animabus d'ni Rogeri de Lacy quondam Constabularii 

Cestrie, domine Mathikle de Clare uxoris ejus, et successorum eorundem ibidem humatorum omniumque 

fidelium defunctorum orationem dominicam cum salutatione gloriose virginis dixerint ficlcmente, vel ibidem pia 

intentione audiverint verbum Dei, vel fratribus dicti loci aliqua subsidia fecerint caritatis, quibus adjuti pondus 

diei et estus facilius queant portare, quadraginta dies de injuncta eis penitentia Deo propitio misericorditer 

in Domino relaxamus, testimonio presentium quas ad instanciam prefati Comitis sigilli nostri munimine robora- 

vimus. Dat. apud Sanctam Mariam Clovensem festivitate Omnium Sanctorum anno gratie 1288. (Fol. 70.) 

(Don Arnal de Jardino was elected in 1272 or 1273 Bishop of Tortosa in the province of Tarragona in 

Spain. He died 20 July 1306. Villanueva, Viage Literario a las Iglesias de Espcuia, v. 91.) 

Universis Christ! fidelibus, etc. Aimo permissione divina Vercellensis Episcopus salutem in Domino. 

Obsequium beneplacitum totiens opinamur impendere Altissimo quotiens mentes Christi fidelium ad caritatis 

et misericordie opera exitamus ; de Dei igitur omnipotentis, ministrorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, 

necnon beati Eusebii Episcopi et martyris patroni nostri omniumque sanctorum meritis confidentes, omnibus 

parochianis nostris et aliis quorum Diocesani hanc nostram habuerint Indulgentiam ratam, de peccatis suis 

vere contritis et confessis, peccataque sua dimittentibus, qui ad ecclesiam conventualem Loci Benedicti de 

Stanlaw Coventrensis et Leichfeldensis diocesis causa devotionis accesserint et ibidem pro anima nobilis viri 

domini Edmundi de Lacy quondam Comitis Lincolnie et antecessorum suorum ibidem humatorum, necnon 

pro anima domini Henrici de Lee quondam vicecomitis Lancastr' omniumque fidelium requie defunctorum 

devotas preces fuderint Altissimo, vel ibidem fideli devotione audierint verbum Dei, seu fratribus dicti loci 
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aliqua subsidia fecerint caritatis, Quadraginta dies de injuncta eis penitentia misericorditer relaxamus. In 

cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum fecimus apponi. Dat. Vercell' 15 kalend' Julii anno 

gratie 1289. (Ibid. fol. 69.) 

(Aymo Avogadrus was elected 71st Bishop of Vercelli in Piedmont in 1272, and died 1303. Ughelli, 

ltd. Sacra, iv. 798.) 

Sancte matris ecclesie filiis universis ad quos presentes littere prevenerint, nos miseratione divina Bone- 

facius Parentinus, Pari-onus Larrinensis, et Leotherius Verulanus episcopi, eternam in Domino salutem 

vestram. Cum Altissimo totiens nos obsequium opinamur impendere quotiens Christ! fidelium animos ad 

caritatis et misericordic opera excitamus, de omnipotentis Dei miti misericordia, gloriose virginis Marie 

genetricis ejus, Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, omniumque Sanctorum Dei meritis et precibus confi- 

dentes, omnibus nobis jure diocesano subjectis ct aliis Christi fidelibus quorum Diocesani presentis Indul- 

gentic assensum et ratificationem prebuerint, de peccatis suis vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam